
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Ambito Territoriale di Isernia – Ufficio IV 

1 
 

 
Isernia, 9 settembre  2016 

Prot. AOOUSPIS n.  2584 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI in materia di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente 
educativo ed ATA per l’A.S. 2016/17; 

RILEVATE  le disponibilità dei posti per le scuole secondarie di I° e II° grado; 
VISTE le domande prodotte dagli interessati aventi titolo; 
 

DISPONE  
 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie valide per l’a. s. 2016/2017 dei docenti di I° grado di 
seguito riportati, con accanto le sedi di destinazione 
 
  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE UFFICIO IV° AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI 

ISERNIA  A.S. 2016/17 Ottimizzazioni I° GRADO 

     

 COGNOME E NOME SEDE DI 

TITOLARITA' 

OR

E 

SEDE DI DESTINAZIONE 

A028 EDUCAZ. 

ARTISTICA 

Basileo Nicandro SMS “Pilla” - 

Venafro 

10 6 ORE SMS Pozzilli + 2 ore SMS Sesto 

Campano  

A032 EDUCAZIONE 

MUSICALE 

Gianfrancesco 

Giovannino 

SMS “Pilla” - 

Venafro 

10 6 ORE SMS Pozzilli + 2 ore SMS Sesto 

Campano 

A033  ED. TECNICA Fusco Pasquale SMS “Pilla” - 

Venafro 

10 6 ORE SMS Pozzilli + 2 ore SMS Sesto 

Campano 

A245 LINGUA 

FRANCESE 

De Vincenzi Maria Giovanni XXIII°  10 4  ORE SMS Pilla  + 4 ore Sesto 

Campano 

A345 LINGUA ILNGLESE  Giancola Mariella SMS Pozzilli  

9 

 6  ORE SMS Pilla  +  3 ore Rionero  

A043 LETTERE D’Aguanno Sonia SMS Pozzilli 12 5 ORE SMS “Pilla” + 1 disposizione 

 Coraggio Serena SMS “Pilla” 18  

 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Ambito Territoriale di Isernia – Ufficio IV 

2 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL MOLISE UFFICIO IV° AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI 

ISERNIA  A.S. 2016/17 Ottimizzazioni II° GRADO 

     

 COGNOME E NOME SEDE DI 

TITOLARITA' 

OR

E 

SEDE DI DESTINAZIONE 

A061 STORIA 

DELL’ARTE 

CIOTOLA GIOVANNA “FASCITELLI” 10 6 ORE ITCG ISERNIA  

2 ORE “CUOCO” ISERNIA 

A029 Ed. Fisica MADDALENA 

ROBERTO 

ITCG “FERMI” 16 2 ORE ALL’ITIS ISERNIA 

 
Sono state, inoltre, rimodulate, come da richiesta dell’interessata, la seguente cattedra orario 
esterna: 
 
A049 Matematica e Fisica  Sede di titolarità “Cuoco” completamento “Fascitelli”. 
 
 
  
 
  
 
 f.to IL DIRIGENTE TITOLARE DELL’U.S.R. 
 Anna Paola SABATINI 

 
 
 
 
 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia 
LORO SEDI 
Alle Organizzazioni Sindacali 
All’Albo 
Al sito WEB 
 
 


